
 

Zápis ze zasedání ze sesedání zastupitelstva obce Štěchov a Lačnov ze dne 15. března 2023 

 

Přítomní členové: Mgr. Věra Knotková, Vlasta Švábová, Ladislav Němec, Ladislav Šenkýř, 

Ladislav Dokoupil, Tomáš Toman 

Omluven: Mgr. Pavel Trna 

Ověřovatelé zápisu: Tomáš Toman, Ladislav Dokoupil 

 

Program jednání: 

1) Zahájení, úvod 

2) Pošta  

 
3) Výsledky inventarizace majetku 2022, návrh na vyřazení DDHM majetku 

 
4) CN na pojištění budov a pojištění odpovědnosti zastupitelů 

 
5) Žádost o souhlas se stavbou „VN Na Nivách“  

 
 
6) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330065329/001-ADS 

 
 

7) Revize nájemních smluv – cena nájmu 

 
8) Žádost linky bezpečí o pokračování podpory 

 
9) Nákup herního prvku na dětské hřiště na Lačnově 

 
10) Ostatní  

 

 

1) Zahájení, úvod 

Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno starostkou obce v 18:03 hodin za 

přítomnosti šesti členů obecního zastupitelstva. Zastupitelstvo usnášeníschopné. Program 

jednání a ověřovatelé zápisu schváleni, viz příloha.  

 

OZ schválilo. 



Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol. 3–1/2023) 

 

2) Pošta 

Starostka seznámila OZ s přijatou poštou.  

Pan PD dotaz na čistění vozovky, konkrétně vymetení prachu u krajnic/ oprava výtluků 

zemědělské/ polní cesty hlavně úseku u křížku  směr Býkovice. Čištění komunikace  

proběhne jako každá jiný rok nejen v inkriminované úseku ale po celé místní komunikaci. 

Starostka předložila CN na úklid komunikací od firmy Karel Porč viz. příloha zápisu a OZ 

ji schválilo. 

 
Starostka obce informovala Oz o chystaném záměru vybudování výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby v Kunštátě. Což by výrazně zlepšilo rychlejší a kvalitnější 

pokrytí této oblasti.  Pan starosta Wetter žádal v dopise o podporu.  OZ tento záměr plně 

podporuje! 

Starostka obce informovala OZ, že poptala firmy ohledně instalace fotovoltaických panelů 

na objekt občanské vybavenosti č.p. 29. A dále dodala, že vzhledem k ceně za pořízení / 

velikosti objektu a nevýhodným dotančím podmínkám pro obce se montáž obci nevyplatí. 

Stejně tak se OZ domluvilo stran instalace tepelného čerpadla, jehož pořizovací je také je 

také vysoká ( CN viz. příloha zápisu), OU se dohodlo, že nákup odloží a po roce plného 

provozu vyhodnotí na základě reálné spotřeby, zda-li bude tepelné čerpadlo pro objekt 

výhodnou variantou.  

 

 OZ vzalo na vědomí+ schvaluje CN Porč. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol. 3–2/2023) 

 

3) Výsledky inventarizace majetku 2022, návrh na vyřazení DDHM majetku 

Pan Šenkýř jako člen inventarizační komice seznámil OZ obce Štěchov s výsledky 

inventarizace majetku za rok 2022 a představil návrh na vyřazení DDHM majetku. 

OZ projednalo a schválilo výsledky inventarizace majetku 2022 a likvidaci vyřazeného 

majetku. 

OZ schválilo. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol. 3–3/2023) 

 

4) CN na pojištění budov a pojištění odpovědnosti zastupitelů 



Starostka obce předložila OZ CN na pojištění obecních budov a odpovědnosti zastupitelů 

OZ tuto CN projednalo a schválilo. 

 

OZ schválilo. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol. 3–4/2022) 

 

5) Žádost o souhlas se stavbou „VN Na Nivách” 

Starostka předložila OZ Žádost firmy VN atelier o souhlas s realizací připravené akce “ 

VN Na Nivách v k.ú. Štěchov” Investor pan Alois Kubíček. 

OZ nená vůči zaslané PD námitek žádost projednalo a schválilo 

 

OZ schválilo. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol. 3–5/2023) 

 

6) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330065329/001-ADS 
 

Starostka předložila OZ smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330065329/001-ADS 

OZ schválilo výše uvedenou smlouvu. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol. 3–6/2023) 

 

7) Revize nájemních smluv  

Starostka obce předložila OZ nájemní smlouvy obecních pozemků, většina z nich byla 

uzavřena více než před 10 lety a je nutná jejich revize, OZ se dohodlo na jejich úpravě. 

Konkrétně ceně za nájem ta byla nově stanovena na základě ceny pozemků a to: 

 pan PT cena za nájem 200,-/rok, pan JK cena za nájem 500,-/rok, paní MR cena 200,-

/rok, pan VN,cena 500,-/Kč /rok. Smlouvy ještě přezkoumá a upraví  pan Mgr. Pavel Trna. 

 OZ schválilo navýšení ceny nájmu 

OZ pověřuje Mgr. Pavla Trnu k úpravě nájemních smluv 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol. 3–7/2023) 

 
8) Žádost linky bezpečí o pokračování podpory 

 

Starostka předložila OZ žádost Linky bezpečí o pokračování podpory. OZ se rozhodlo 

s podporou pokračovat i v tomto roce a navrhlo výši podpory tak jako v předchozím 



období a to 2000,- 

OZ tuto žádost schválilo a schválilo výši podpory 2000,- 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol. 3–7/2023) 

 

9) Návrh na nákup nového herního prvku na Lačnově 

 

Starostka obce předložila OZ návrh na nákup nového herního prku na Lačnově. Vzhledem 

k tomu , že stávající skluzavka je v havarijním stavu . Předložila OZ nabídky nové 

skluzavky a dvojhoupačkou. OZ vybralo vhodnou variantu viz. příloha zápisu. A pověřilo 

starostku k jejímu pořízení. 

OZ Schválilo nákup nové skluzavky  

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol. 3–8/2023 

 

 

10) Ostatní 

OZ děkuje paní Daniele Žákové za nádherné obrazy, která namalovala a darovala obci. 

Obrazy budou instalovány do sálu v KD na Lačnově. 

OZ se dohodlo na následujících brigádách. Ve středu 22.3 – ořez vrb pod skalou na 

Lačnově a v sobotu 25.3. úklid klestu v obecním lese u rybníka. 

Starostka informovala OZ o schváleném RO č.2/2023 viz. příloha zápisu. 

Dne 6.4.2023 na Zelený čtvrtek OZ uspořádá posezení s občerstvením v hospodě na 

Lačnově. 

Srdečně zveme všechny občany. 

 

OZ vzalo na vědomí. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol. 3–9/2023 

 

 

 

Usnesení obecního zastupitelstva 

Bere na vědomí: 

2-2/2023 – pošta 

2-9/2023 - ostatní 



 

 

Schvaluje: 

 

3–1/2023 – zahájení, úvod, program jednání a ověřovatele 

3-2/2023 – CN na úklid místní komunikace po zimní údržbě 

3–3/2023 – schválilo výsledky inventarizace majetku 2022 a likvidaci vyřazeného majetku 

3–4/2022 – CN na pojištění budov a pojištění odpovědnosti zastupitelů 

 

3–5/2023 - Žádost firmy VN atelier o souhlas se stavbou“ VN Na Nivách“ 

3-6/2023 – Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330065329/001-ADS 
3-7/2023-   výši podpory 2000,-Kč Lince Bezpečí , z.s. 

3-8/2023- nákup nové skluzavky 

 

 

Prověřuje:  

Mgr. Pavla Trnu s úpravou nájemních smluv 

Starostku Mgr. Knotkovu ke koupi nového herního prvku 

Neschvaluje:  

 

 

Starostka obce ukončila ve 19:20 hod. zasedání obecního zastupitelstva obcí Štěchov – 

Lačnov. 

 

 

Zapsal Ladislav Šenkýř 

 

Ověřili:        

Tomáš Toman 

 

....……………………… 

 

Ladislav Dokoupi 

………………………… 



 

Mgr. Věra Knotková 

 

……………………….. 

Přílohy: 

1/Prezenční listina 

2/Zápis 

3/Hlasovací listina 

4/Závěr 


